Governo do Estado do Rio Grande do Norte
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN

Faculdade de Educação – FE
Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 09/2025 – POSEDUC/UERN

A  Coordenação  do  Programa  de  Pós-Graduação  em  Educação  (POSEDUC)  da
Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições,
RESOLVE:

1. Prorrogar, pelo prazo de mais 06 (seis) dias, as inscrições do processo seletivo
para candidatos a alunos regulares para a Turma 2026;

2. Alterar o Cronograma de Atividades do Edital nº 09/2025 – POSEDUC/UERN,
conforme apresentado abaixo:

10. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES

ONDE SE LÊ:

Período de inscrição 21/07 a 08/08/2025

LEIA-SE:

Período de inscrição 21/07 a 14/08/2025

 DISPOSIÇÕES GERAIS:

 As demais etapas do Processo Seletivo não sofrerão alterações em suas datas,

conforme Cronograma de Atividades.

Mossoró-RN, 08 de agosto de 2025.

Prof. Dr. Allan Solano Souza
Coordenador do POSEDUC/UERN
Portaria nº 4400/2024 – GP/FUERN

UERN – Campus Universitário Central

Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RN
Fone: (84) 3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br

	UERN – Campus Universitário Central
	Rua Prof. Antonio Campus, s/n BR 110, Km 46– Costa e Silva – Mossoró/RN
	Fone: (84) 3314-3452 E-mail: educacao@mestrado.uern.br
	Governo do Estado do Rio Grande do Norte
	Universidade do Estado do Rio Grande do Norte – UERN
	Faculdade de Educação – FE
	Programa de Pós-Graduação em Educação – POSEDUC

	TERMO ADITIVO AO EDITAL Nº 09/2025 – POSEDUC/UERN
	A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Educação (POSEDUC) da Universidade do Estado do Rio Grande do Norte (UERN), no uso de suas atribuições, RESOLVE:
	1. Prorrogar, pelo prazo de mais 06 (seis) dias, as inscrições do processo seletivo para candidatos a alunos regulares para a Turma 2026;
	2. Alterar o Cronograma de Atividades do Edital nº 09/2025 – POSEDUC/UERN, conforme apresentado abaixo:
	10. CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
	ONDE SE LÊ:
	Período de inscrição
	21/07 a 08/08/2025

	LEIA-SE:
	Período de inscrição
	21/07 a 14/08/2025
	DISPOSIÇÕES GERAIS:
	As demais etapas do Processo Seletivo não sofrerão alterações em suas datas, conforme Cronograma de Atividades.
	Mossoró-RN, 08 de agosto de 2025.
	Prof. Dr. Allan Solano Souza
	Coordenador do POSEDUC/UERN
	Portaria nº 4400/2024 – GP/FUERN

		2025-08-08T09:59:31-0300